
PA\691802CS.doc PE396.681v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Výbor pro regionální rozvoj

2007/2187(INI)

26. 10. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro regionální rozvoj

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k tématu Evropský výzkumný prostor: nové perspektivy 
(2007/2187 (INI))

Navrhovatel: Miroslav Mikolášik



PE396.681v01-00 2/3 PA\691802CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\691802CS.doc 3/3 PE396.681v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. zdůrazňuje, že regiony sehrávají klíčovou roli při vytváření a strukturování evropského 
výzkumného prostoru a významně přispívají k překonávání roztříštěnosti evropského 
veřejného výzkumu;

2. důrazně vyzývá členské státy a regiony, aby vypracovaly strategie pro rozvoj fyzických a 
lidských zdrojů v oblasti výzkumu a inovace, které se budou zaměřovat například na 
zkvalitnění a zajišťování infrastruktury v oblasti výzkumu, na zvyšování mobility 
výzkumných pracovníků, na místní iniciativy, které mají přilákat pozornost výzkumných 
pracovníků, na odstraňování právních, administrativních a jazykových překážek, na 
výměny zaměstnanců a zajištění rovného přístupu, zejména pro výzkumné pracovnice a 
mladé výzkumné pracovníky; vyzývá rovněž členské státy, aby pro výzkumné pracovníky 
vytvářely lepší pracovní podmínky, a to zaváděním nutných opatření zaměřených na 
sladění rodinného a profesního života;

3. žádá Komisi a členské státy, aby podporovaly rozvoj regionálních akademických a 
vědeckých výzkumných center, regionálních uskupení zaměřených na výzkum a center 
kvality a aby napomáhaly užší celoevropské spolupráci mezi těmito centry; vyzývá 
členské státy a regiony, aby zlepšily systém sdílení znalostí mezi těmito centry, zejména 
podporou mobility výzkumných pracovníků, a aby vytvářely virtuální sítě a výzkumné 
komunity;

4. důrazně vyzývá členské státy, aby zajistily optimální financování národních a regionálních 
výzkumných činností vymezených v operačních programech a aby se postaraly o to, že 
mezi regiony bude probíhat účinná výměna osvědčených postupů a spolupráce;  
zdůrazňuje rovněž nutnost, aby rozdělování finančních prostředků, které jsou poskytovány 
na základě rámcových výzkumných programů a ze strukturálních fondů, probíhalo 
koordinovaně a aby přitom byly zohledňovány konkrétní priority regionálních sítí, pro něž 
jsou tyto finanční prostředky čerpány;

5. zdůrazňuje, že cílená spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje může přispět k vytvoření 
možností pro evropský výzkum a vývoj na celosvětové scéně; důrazně proto žádá, aby 
národní a regionální výzkumné systémy byly napojeny na evropské i mimoevropské sítě a 
aby přitom byly respektovány cíle evropského výzkumného prostoru týkající se zajištění 
souladu mezi národními a regionálními výzkumnými programy a hlavními evropskými 
zájmy; domnívá se, že přeshraniční spolupráce by se měla rozvíjet jakožto prostředek pro 
dosažení kritického množství a jakožto součást přípravy na internacionalizaci. 


	691802cs.doc

